



## 2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年7月31日

上場会社名 株式会社 PEGASUS 上場取引所 東  
 コード番号 6262 URL https://www.pegasus.co.jp  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 美馬 成望  
 問合せ先責任者 (役職名) 上席執行役員管理本部副本部長 (氏名) 金子 貴司 (TEL) 06(6451)1351  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2025年3月期第1四半期の連結業績(2024年4月1日~2024年6月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	5,142	10.3	323	29.0	478	△18.5	381	△2.7
2024年3月期第1四半期	4,661	△31.9	250	△74.0	586	△51.0	391	△56.5

(注) 包括利益 2025年3月期第1四半期 2,162百万円(164.9%) 2024年3月期第1四半期 816百万円(△63.7%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第1四半期	15.37	—
2024年3月期第1四半期	15.79	—

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第1四半期	44,846	32,671	70.6
2024年3月期	42,949	30,603	68.9

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 31,673百万円 2024年3月期 29,607百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	5.00	—	0.00	5.00
2025年3月期	—	—	—	—	—
2025年3月期(予想)	—	5.00	—	8.00	13.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	10,250	16.1	650	437.7	540	△19.0	220	△49.9	8.87
通期	22,570	28.7	1,820	—	1,710	233.8	1,000	—	40.31

(注) 1 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2 経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、今後の為替相場の先行き等が不透明であることから、連結業績予想を据え置くこととします。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期1Q	24,828,600株	2024年3月期	24,828,600株
② 期末自己株式数	2025年3月期1Q	17,976株	2024年3月期	17,976株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2025年3月期1Q	24,810,624株	2024年3月期1Q	24,810,624株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、決算短信(添付資料)3ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

決算補足説明資料は、2024年8月9日(金)にTDnet及び当社ホームページに掲載する予定です(ただし、英文については後日掲載予定)。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況 .....	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
四半期連結損益計算書 .....	6
第1四半期連結累計期間 .....	6
四半期連結包括利益計算書 .....	7
第1四半期連結累計期間 .....	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(セグメント情報等の注記) .....	9
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	9

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況

当第1四半期連結累計期間における世界経済は、ロシア・ウクライナ情勢の長期化、中東情勢の緊迫化、世界的な金融引締め及び中国経済の停滞など、先行き不透明な状況は続いているものの、米国の良好な雇用所得環境、アジア圏におけるIT関連需要の回復及びサプライチェーン再編に伴う生産拠点移管の動きなどを背景に緩やかな回復がみられました。

当社企業グループの主力事業であるアパレルマシナリー事業（前工業用ミシン事業）におきましては、不安定な政治経済情勢などを背景に米州・欧州地域では設備投資に対する慎重な姿勢が続くものの、主要マーケットの一つである南アジア地域では、新興国の外貨不足が徐々に改善されており、工業用ミシン需要に回復の兆しが見え始めております。オートモーティヴ事業におきましては、世界最大の自動車販売大国である中国での景気減速懸念、米大手自動車メーカーにおける労働組合との賃上げ合意、一部日系自動車メーカーでの生産停止による影響など、楽観できない状況は続いておりますが、自動車需要全体では前年に続き増加が見込まれており、引き続き新規顧客の開拓ならびに既存顧客への安定供給と取引拡大に努めた結果、業績は堅調に推移いたしました。

このような環境のもと、当第1四半期連結累計期間の売上高は51億42百万円（前年同四半期比10.3%増）、営業利益は3億23百万円（前年同四半期比29.0%増）、経常利益は4億78百万円（前年同四半期比18.5%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は3億81百万円（前年同四半期比2.7%減）となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

なお、2024年6月25日付で報告セグメントの名称を「工業用ミシン事業」から「アパレルマシナリー事業」へ変更しております。

#### （アパレルマシナリー事業）

南アジア地域を中心とした縫製産業の設備投資に改善の兆しがみられたことに加え、中国内需を着実に取り込めたことなどにより、売上高は31億40百万円（前年同四半期比9.9%増）、セグメント利益は2億94百万円（前年同四半期比7.6%減）となりました。

#### （オートモーティヴ事業）

メキシコ及び中国の子会社における生産供給体制のさらなる構築を進めるとともに、新規取引先の開拓及び既存取引先からの新規部品の要望に積極的に取り組み、売上高は20億2百万円（前年同四半期比11.0%増）、セグメント利益は3億12百万円（前年同四半期比27.4%増）となりました。

### (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

#### ①資産、負債及び純資産の状況

##### （資産）

流動資産は、前連結会計年度末に比べて12億66百万円増加し、293億45百万円となりました。これは、受取手形及び売掛金が10億29百万円増加したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて6億30百万円増加し、155億1百万円となりました。これは、有形固定資産が6億68百万円増加し、投資その他の資産が37百万円減少したことなどによります。

この結果、資産合計は前連結会計年度末に比べて18億97百万円増加し、448億46百万円となりました。

##### （負債）

流動負債は、前連結会計年度末に比べて5億46百万円減少し、81億10百万円となりました。これは、短期借入金金が5億66百万円減少したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて3億76百万円増加し、40億65百万円となりました。これは、長期借入金金が5億3百万円増加し、その他が1億27百万円減少したことなどによります。

この結果、負債合計は前連結会計年度末に比べて1億70百万円減少し、121億75百万円となりました。

(純資産)

純資産は、前連結会計年度末に比べて20億67百万円増加し、326億71百万円となりました。これは、為替換算調整勘定が17億50百万円、利益剰余金が3億81百万円それぞれ増加したことなどによります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年5月13日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。

経常利益及び親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益は、当第1四半期において、為替差益による影響が発生しておりますが、今後の為替相場の先行き等が不透明であることから、連結業績予想を据え置くこととします。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	9,027,343	9,020,065
受取手形及び売掛金	5,737,594	6,767,069
商品及び製品	7,694,822	7,709,444
仕掛品	947,245	1,049,392
原材料及び貯蔵品	3,894,507	3,900,238
その他	839,581	948,289
貸倒引当金	△62,398	△49,418
流動資産合計	28,078,695	29,345,081
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	5,276,289	7,185,084
その他（純額）	8,017,219	6,777,235
有形固定資産合計	13,293,509	13,962,320
無形固定資産		
	31,274	30,535
投資その他の資産		
退職給付に係る資産	303,532	309,960
その他	1,242,545	1,198,824
投資その他の資産合計	1,546,077	1,508,785
固定資産合計	14,870,862	15,501,640
資産合計	42,949,558	44,846,721
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,481,838	2,242,745
短期借入金	3,860,640	3,294,120
未払法人税等	79,107	166,495
賞与引当金	94,925	91,978
その他	2,140,075	2,314,936
流動負債合計	8,656,587	8,110,275
固定負債		
長期借入金	2,616,880	3,120,220
退職給付に係る負債	484,986	485,092
その他	587,221	460,024
固定負債合計	3,689,087	4,065,337
負債合計	12,345,675	12,175,612

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,255,553	2,255,553
資本剰余金	2,988,857	2,988,857
利益剰余金	18,034,053	18,415,340
自己株式	△5,365	△5,365
株主資本合計	23,273,098	23,654,386
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	34,130	△30,203
為替換算調整勘定	6,160,209	7,910,359
退職給付に係る調整累計額	140,353	139,159
その他の包括利益累計額合計	6,334,692	8,019,316
非支配株主持分	996,090	997,407
純資産合計	30,603,882	32,671,109
負債純資産合計	42,949,558	44,846,721

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
売上高	4,661,365	5,142,199
売上原価	3,130,328	3,474,483
売上総利益	1,531,036	1,667,716
販売費及び一般管理費	1,280,625	1,344,701
営業利益	250,410	323,015
営業外収益		
受取利息	14,632	17,075
受取配当金	2,050	2,183
為替差益	335,507	164,438
その他	11,367	11,471
営業外収益合計	363,557	195,168
営業外費用		
支払利息	25,010	32,817
その他	2,140	7,216
営業外費用合計	27,150	40,033
経常利益	586,817	478,149
税金等調整前四半期純利益	586,817	478,149
法人税、住民税及び事業税	302,200	159,541
法人税等調整額	△128,738	△99,188
法人税等合計	173,462	60,353
四半期純利益	413,355	417,796
非支配株主に帰属する四半期純利益	21,658	36,509
親会社株主に帰属する四半期純利益	391,696	381,287



四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
四半期純利益	413,355	417,796
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	3,304	△64,334
為替換算調整勘定	400,817	1,809,812
退職給付に係る調整額	△1,356	△1,193
その他の包括利益合計	402,765	1,744,284
四半期包括利益	816,120	2,162,081
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	780,869	2,065,910
非支配株主に係る四半期包括利益	35,251	96,170

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

## I 前第1四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	アパレルマシナリー 事業	オートモーティブ 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	2,858,248	1,803,116	4,661,365	—	4,661,365
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	2,858,248	1,803,116	4,661,365	—	4,661,365
セグメント利益	318,421	245,393	563,814	△313,404	250,410

(注) 1 セグメント利益の調整額は、全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

## II 当第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	アパレルマシナリー 事業	オートモーティブ 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	3,140,036	2,002,163	5,142,199	—	5,142,199
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	3,140,036	2,002,163	5,142,199	—	5,142,199
セグメント利益	294,065	312,564	606,630	△283,614	323,015

(注) 1 セグメント利益の調整額は、全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

## 3. 報告セグメントの変更等に関する事項

2024年6月25日付で報告セグメントの名称を「工業用マシン事業」から「アパレルマシナリー事業」へ変更しております。

なお、報告セグメントの区分方法に変更はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
減価償却費	258,629千円	287,701千円